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Guatemala

Jalapa

Alta Verapaz

Huehuetenango

Quiché

Jutiapa

Suchitepéquez

Quiché

Retalhuleu

Petén

Huehuetenango

Quetzaltenango

Petén

Totonicapán

Quetzaltenango

Chiquimula

San Marcos

San Marcos

Alta Verapaz

Totonicapán

Alta Verapaz

Escuintla

Quiché

Quiché

Izabal

Alta Verapaz

Quiché

Sololá

Baja Verapaz

San Marcos

San Marcos

Huehuetenango

Baja Verapaz

Huehuetenango

Petén

Izabal

Escuintla

Quiché

Petén

San Marcos

Guatemala

Jalapa

Cobán

Huehuetenango

Joyabaj

Jutiapa

Mazatenango

Ixcán

Retalhuleu

Sayaxche

Barillas

Coatepeque

San Luis

Totonicapán

Quetzaltenango

Chiquimula

Malacatán

San Marcos

Chisec

Momostenango

San Pedro Carchá

Escuintla

Nebaj

Uspantán

Morales

Fray Bartolomé de las Casas

Chichicastenango

Sololá

Salamá

Tacaná

Comitancillo

San Mateo Ixtatán

Cubulco

San Pedro Soloma

Poptun

Puerto Barrios

Tiquisate

Santa Cruz del Quiché

La Libertad

Concepción Tutuapa

2,389

1,116

912

890

877

842

836

773

765

747

737

718

717

683

673

669

640

553

545

541

539

524

517

501

494

492

482

470

469

451

449

446

436

434

428

420

417

404

399

394
Fuente: Instituto Guatemalteco de Migración (IGM)

Personas retornadas 
Enero - Septiembre 2023

PERSONAS RETORNADAS 
POR MUNICIPIO DE DESTINO
Enero - Septiembre 2023

No. Departamento Municipio Total

2 - 134

135 - 319

320 - 553

554 - 1,116

1,117 - 2,389

GUATEMALA: CIFRAS OFICIALES DE RETORNOS
Enero - Septiembre 2023

59,067


